



## SSF 2021

### ORDEN DE COMPRA

No. **313**

**FECHA:** 13/09/2021

**PROVEEDOR:** FREUND DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.

( 54 )

**NIT:**

**UNIDAD SOLICITANTE:** SERVICIOS GENERALES

**REQUERIMIENTO No.** 328/2021

**ADMINISTRADOR O.C.:** VICTOR ESCOBAR

**ANALISTA:** MICHELLE BELLOSO

**FAVOR SUMINISTRAR LO SIGUIENTE:**

**BIEN**   X   **SERVICIO**           

CANTIDAD	CODIGO	DESCRIPCION	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
20	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA SUMINISTRO DE MATERIALES PARA AREA DE MANTENIMIENTO, DETALLE; CANALETAS PLASTICAS BLANCAS DE 60X 20 MMX2 MTS.	6.3000	126.00
100	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA TUBOS LED TRANSPARENTE POLICARBONATODE 18 W. 6500 K. 1800ML.	6.5000	650.00
4	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA CABLE THHN #12 -VERDE / 100 METROS C/CAJA.	57.0000	228.00
4	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA CABLE THHN #12 -ROJO / 100 METROS C/CAJA.	57.0000	228.00
4	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA CABLE THHN #8 -NEGRO / 100 METRO C/CAJA.	165.0000	660.00
4	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA CABLE THHN #8 -ROJO / 100 METROS C/CAJA.	165.0000	660.00
4	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA CABLE THHN #8 -BLANCO / 100 METROS C/CAJA.	165.0000	660.00
200	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA CABLE VULCAN TSJ 3X14 - NEGRO.	1.4500	290.00
5	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA CANALETA LEGRAND DE 20 X 12 MMX2MTS.	1.2500	6.25
200	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA CABLE VULCAN TSJ 10 X 3.	3.4500	690.00
100	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA TERMINAL OJO CERRADO PARA CABLE #8 8.36MM C/AISLANTE.	0.4500	45.00
500	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA CINCHO PLASTICO 12" 4.8 MM BLANCO.	0.1200	60.00
4	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA FOCO LED 4.5W ROSCA E27 6500K 480 ML (set de 6).	13.0000	52.00
30	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA CINTA AISLANTE 3/4" 66 PIES. SUPER 33+.	4.5000	135.00
20	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA TOMA HEMBRA MULTIPLE 6 SALIDAS.	5.5000	110.00
300	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA CONECTOR SCOTCH LOOK ROJO.	0.1500	45.00
25	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	1.0500	26.25



**SSF 2021**  
**ORDEN DE COMPRA**

No. 313

FECHA: 13/09/2021

PROVEEDOR: FREUND DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.

( 54 )

NIT:

UNIDAD SOLICITANTE: SERVICIOS GENERALES

REQUERIMIENTO No. 328/2021

ADMINISTRADOR O.C.: VICTOR ESCOBAR

ANALISTA: MICHELLE BELLOSO

FAVOR SUMINISTRAR LO SIGUIENTE:

BIEN X SERVICIO \_\_\_\_\_

CANTIDAD	CODIGO	DESCRIPCION	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
4	410506	SWITCH DADO SENCILLO 15 AMP. CON PLACA. MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	165.0000	660.00
200	410506	CABLE THHN #8 COLOR VERDE. MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	2.0500	410.00
10	410506	CABLE TSJ 12X3. MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	12.1500	121.50
8	410506	TERMICO DE 2 POLOS 15 AMPERIOS GE. MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	5.0500	40.40
10	410506	TERMICO DE 1 POLO 15 AMP GE. MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	5.0500	50.50
10	410506	TERMICO DE 2 POLOS 50 AMP GE. MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	11.5000	115.00
6	410506	CABLE THHN#12 COLOR BLANCO (100m/caja). MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	54.0000	324.00
6	410506	CABLE THHN #12 COLOR NEGRO (100m/caja). MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	54.0000	324.00
10	410506	SET DE 3 FOCOS LED 15 W E27 6500K. MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	10.0000	100.00
10	410506	FOCO LED E27 DE 9W 65K CON SENSOR. MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	7.7500	77.50
4	410506	CABLE THHN#10 COLOR VERDE (100m/caja). MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	93.0000	372.00
4	410506	CABLE THHN#10 COLOR BLANCO (100m/caja). MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	93.0000	372.00
4	410506	CABLE THHN#10 COLOR NEGRO (100m/caja). MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	93.0000	372.00
30	410506	CANALETA CON ADHESIVO 4X16MMX2MTS. MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	2.8500	85.50
100	410506	CABLE TNM BLANCO 14X3. MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	1.4500	145.00
100	410506	CABLE TNM BLANCO 12X3. MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	2.1500	215.00
5	410506	PRESOSTATO DE 30/50 PSI. MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	22.5000	112.50
40	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	0.2500	10.00



SSF 2021  
ORDEN DE COMPRA

No. 313

FECHA: 13/09/2021

PROVEEDOR: FREUND DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.

( 54 )

NIT:

UNIDAD SOLICITANTE: SERVICIOS GENERALES

REQUERIMIENTO No. 328/2021

ADMINISTRADOR O.C.: VICTOR ESCOBAR

ANALISTA: MICHELLE BELLOSO

FAVOR SUMINISTRAR LO SIGUIENTE:

BIEN X SERVICIO \_\_\_\_\_

CANTIDAD	CODIGO	DESCRIPCION	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
5	410506	PLACAS CIEGA RECTANGULAR BAQUELITA, MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	4.9000	24.50
		CODO PVC A 90° DE 3" para alta presión.		
60	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	0.5500	33.00
		CINTA TEFLON 3/4" X 12MTS.		
10	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	2.7500	27.50
		DESAGUE PARA LAVAMANOS CROMADO 1 1/4 X 8".		
7	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	2.5000	17.50
		SIFON A LA PARED CROMADO PLASTICO DE 1 1/4".		
10	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	6.4000	64.00
		CHORROS DE 1/2" GRIVAL.		
5	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	13.9500	69.75
		ASIENTO PARA INODORO ELONGADO BLANCO.		
1	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	114.0000	114.00
		VALVULA FLOT.AUTOMATICA FLIPPER 1".		
2	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	42.9000	85.80
		VALVULA CHEK DE 3/4".		
8	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	15.0000	120.00
		ACCESORIOS PARA TANQUE INNODORO FLUIDMASTER.		
5	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	14.0000	70.00
		MANOMETRO DE 0-150 PSI 1/4" CON GLICERINA.		
4	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	26.0000	104.00
		VALVULA GATE DE PASO LIBRE DE 1 1/2 200PSI PP V05-060.		
1	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	19.5000	19.50
		FLOTADOR CISTERNA COBRE DE 1 A 1 1/2".		
1	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	5.2500	5.25
		VARILLA VALVULA FLOTADOR 11/4X11/2X5/16X50CM.		
15	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	1.0000	15.00
		TIRRO INDUSTRIAL 3/4"X 36 Y.		
8	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	16.0000	128.00
		PINTURA ANTICORROSIVO 2000 COLOR NEGRO ESTRUCTURAL.		
5	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	16.0000	80.00
		PINTURA ANTICORROSIVA 2000 COLOR GRIS ESTRUCTURAL.		
20	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	101.8900	2,037.80



SSF 2021  
ORDEN DE COMPRA

No. 313

FECHA: 13/09/2021

PROVEEDOR: FREUND DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.

( 54 )

NIT:

UNIDAD SOLICITANTE: SERVICIOS GENERALES

REQUERIMIENTO No. 328/2021

ADMINISTRADOR O.C.: VICTOR ESCOBAR

ANALISTA: MICHELLE BELLOSO

FAVOR SUMINISTRAR LO SIGUIENTE:

BIEN X SERVICIO         

CANTIDAD	CODIGO	DESCRIPCION	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
		PINTURA DE AGUA EXCELLO LATEXCOLOR BLANCO NAVAJO SW.		
10	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	101.8900	1,018.90
		PINTURA DE AGUA EXCELLO LATEX BLANCO.		
6	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	101.8900	611.34
		PINTURA AGUA EXCELLO LATEX GRIS PERLA .		
5	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	36.2500	181.25
		PINTURA KEM LUSTRAL GRIS MEDIANO, GRIS MATE.		
2	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	6.4500	12.90
		SELLADOR CONCENTRADO PARA MADERA 1/4 DE GALON.		
25	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	2.1000	52.50
		SPRAY COLOR BLANCO brillante.		
25	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	2.1000	52.50
		SPRAY COLOR NEGRO brillante.		
5	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	4.5000	22.50
		SPRAY COLOR NEGRO PARA ALTA TEMPERATURA mate.		
6	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	2.1000	12.60
		SPRAY COLOR AZUL BANDERA.		
6	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	10.7500	64.50
		VARA DE ALUMINIO EXTENSIBLE 3.0 MTS.		
15	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	33.0000	495.00
		CIERRA PUERTA DE ALUMINIO 176 LIBRAS YALE.		
20	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	13.0000	260.00
		CERRADURA DE POMO (PESTILLO LARGO).		
10	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	4.5000	45.00
		CHAPA PARA ESCRITORIO DE MADERA.		
10	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	6.5000	65.00
		CHAPA DE PALETA PARA GAVETA ESCRITORIO.		
24	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	0.2500	6.00
		PERNO HEXAGONAL TODO ROSCA 3/8 X2"PARA ANCLA HILTI, CON ARANDELA PLANA, DE PRESION Y TUERCA. (PERNO)		
24	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	0.0700	1.68
		PERNO HEXAGONAL TODO ROSCA 3/8 X2"PARA ANCLA HILTI, CON ARANDELA PLANA, DE PRESION Y TUERCA. (TUERCA HEXAGONAL).		
24	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	0.1100	2.64
		PERNO HEXAGONAL TODO ROSCA 3/8 X2"PARA ANCLA		



**SSF 2021**  
**ORDEN DE COMPRA**

No. 313

FECHA: 13/09/2021

PROVEEDOR: FREUND DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.

( 54 )

NIT:

UNIDAD SOLICITANTE: SERVICIOS GENERALES

REQUERIMIENTO No. 328/2021

ADMINISTRADOR O.C.: VICTOR ESCOBAR

ANALISTA: MICHELLE BELLOSO

FAVOR SUMINISTRAR LO SIGUIENTE:

BIEN X SERVICIO \_\_\_\_\_

CANTIDAD	CODIGO	DESCRIPCION	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
5	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA LUBRICANTE EN SPRY (W-D 40) 500ml o mas..	3.2500	16.25
10	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA LIMPIADOR MULTIPROPOSITO TUFF STUFF.	2.9000	29.00
4	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA GRASA DE 14 ONZAS ROJA MULTIPROPOSITO.	5.8500	23.40
8	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA MANOMETRO DE GLICERINA DE 0-100PSI.	14.0000	112.00
4	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA EXTRACTOR DE AIRE PARA BAÑOS.	52.9000	211.60
8	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA CONTACT CLEANER SECADO RAPIDO 590 ML.	8.5500	68.40
10	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA ALAMBRE GALVANIZADO #16.	1.0500	10.50
10	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA ALAMBRE GALVANIZADO # 14.	1.0000	10.00
6	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA SET MOCHETA Y TOPE PINO 1 METRO.	11.5000	89.00
25	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA CIELO FALSO TIPO AMSTRONG #2410 (8 UNIDADES EN CADA CAJA).	46.4000	1,160.00
50	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA PISO CERÁMICO DE 33X33CM. ARTICO BLANCO.	0.9800	49.00
10	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA BOLSA DE ADHESIVO PARA PISO CERÁMICO COLOR GRIS PISO 40 KG.	6.9000	69.00
30	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA BOLSAS DE LIBRA DE PORCELANA GRIS OSCURO.	0.5500	16.50
25	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA CRUCEROS PARA CIELO FALSO DE 1.20 MTS.	0.4200	10.50
3	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA CINTA ANTIDESLIZANTE AMARILLO/NEGRO ROLLO 20 METROS.	44.0000	132.00
5	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA VARILLA DE HIERRO CORRUGADA DE 1/2".	6.6900	33.45
10	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA ANGULO PARA CIELO FALSO BLANCO.	1.1000	11.00



SSF 2021  
ORDEN DE COMPRA

No. 313

FECHA: 13/09/2021

PROVEEDOR: FREUND DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.

( 54 )

NIT:

UNIDAD SOLICITANTE: SERVICIOS GENERALES

REQUERIMIENTO No. 328/2021

ADMINISTRADOR O.C.: VICTOR ESCOBAR

ANALISTA: MICHELLE BELLOSO

FAVOR SUMINISTRAR LO SIGUIENTE:

BIEN X SERVICIO

CANTIDAD	CODIGO	DESCRIPCION	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
24	410506	HILTI, CON ARANDELA PLANA, DE PRESION Y TUERCA. (ARANDELA PRESION)		
		MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	0.1200	2.88
6,000	410506	PERNO HEXAGONAL TODO ROSCA 3/8 X2" PARA ANCLA HILTI, CON ARANDELA PLANA, DE PRESION Y TUERCA. (ARANDELA PLANA).		
		MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	0.0100	60.00
150	410506	TORNILLO NEGRO DE 6X1" PARA TABLAROCA PARED SECA.		
		MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	2.1500	322.50
30	410506	POSTES PARA DIVISIONES DE TABLAROCA 2 1/2X10PIESX.40MM.		
		MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	2.5000	75.00
150	410506	CINTA PARA TABLA ROCA PAPEL 2X250 P.		
		MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	7.4000	1,110.00
10	410506	TABLA ROCA 4X8 PIES 1/2".		
		MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	0.4500	4.50
250	410506	PUNTAS DESTORNILLADOR MAGNETICAS PH #2X1".		
		MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	0.0500	12.50
3	410506	ANCLA METALICA DE TORNILLO PARA TABLA ROCA.		
		MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	24.0000	72.00
15	410506	PEGAMENTO PVC SECADO EN HUMEDO AZUL 1/4 GLN.		
		MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	10.9500	164.25
10	410506	SIKAFLEX 1A-SALCHICHA GRIS.		
		MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	5.7500	57.50
15	410506	PEGAMENTO CONTACTO P/FORMICA 1/4 MASTER 7000.		
		MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	10.9500	164.25
10	410506	SIKA FLEX 1A SALCHICHA COLOR BLANCO.		
		MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	11.5000	115.00
15	410506	PEGAMENTO SECADO EN HUMEDO PVC AZUL 1/8.		
		MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	9.2500	138.75
36	410506	CINTA ALUMINIO 2" 50 YARDAS.		
		MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	1.9500	70.20
5	410506	CINTA DOBLE CARA DE 1/16" X 1 YARDA (INDIVIDUAL).		
		MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	6.4000	32.00
10	410506	CUARTO DE PEGAMENTO RESISTOL #850.		
		MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	35.0000	350.00
		CINTA ANTIDESLIZANTE DE 2" 60 PIES. PARA PISO.		



SSF 2021  
ORDEN DE COMPRA

No. 313

FECHA: 13/09/2021

PROVEEDOR: FREUND DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.

( 54 )

NIT:

UNIDAD SOLICITANTE: SERVICIOS GENERALES

REQUERIMIENTO No. 328/2021

ADMINISTRADOR O.C.: VICTOR ESCOBAR

ANALISTA: MICHELLE BELLOSO

FAVOR SUMINISTRAR LO SIGUIENTE:

BIEN  X  SERVICIO

CANTIDAD	CODIGO	DESCRIPCION	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
3	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA LAMINA POLICARBONATO OSCURA DE 3MMX1.22X2.44M.	69.7500	209.25
1	410506	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA LUGAR DE ENTREGA: OFICINA DE LA SSF, UBICADAS EN PASEO GENERAL ESCALÓN, 89 AVENIDA SUR, PASAJE SENDA FLORIDA, #3563, SAN SALVADOR. TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS HÁBILES.	0.0000	0.00

SON: DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA US DÓLARES 49/100

TOTAL: 19,490.49

ORIGINAL

  
Sandra Verónica Morales Preza  
Directora de Administración

RA-2/2021



